En el caso de las personas jurídicas, el premio se acreditará exclusivamente en cuenta bancaria registrada en Banco LAFISE, S.A., bajo la titularidad 
de la persona jurídica favorecida. 

FORMA DE PARTICIPACIÓN 

8. La mecánica para participar en la promoción, durante el periodo de vigencia de la misma, es la siguiente:  

a) Compras regulares: Cada compra por un monto igual o superior a quince mil colones (₡ 15.000) o su equivalente en dólares 
estadounidenses, realizada con tarjeta de crédito y/o débito LAFISE, generará una (1) acción electrónica para participar en el sorteo.   
Las compras no son acumulables; sin embargo, en una misma transacción se asignará una acción por cada múltiplo de quince mil colones 
(₡15.000). Ejemplo: ₡15,000 = 1 acción, ₡30,000 = 2 acciones, ₡75,000 = 5 acciones, ₡150,000 = 10 acciones. 

b) Compras realizadas en fechas especiales: Las compras realizadas con tarjeta de crédito y/o débito LAFISE por un monto mínimo de 

quince mil colones (₡15,000.00) o su equivalente en dólares estadounidenses, realizadas en comercios de electrodomésticos, tiendas 
por departamento y las plataformas de compras en línea Amazon, Shein y Temu, únicamente, durante el fin de semana de “Black Friday” 
, comprendido del viernes veintiocho (28) de noviembre, al domingo treinta (30) de noviembre del año dos mil veinticinco (2025), así